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Kihelyezett ülést tartott a Komárom-
Esztergom Vármegyei Éghajlat-változási

Platform

A Pest vármegyei Monoron tartott kihelyezett ülést a Komárom-Esztergom vármegyei klíma
platform: „okos” közösségi fejlesztésekkel ismerkedtek. A szervezet még 2017-ben egy korábbi
KEHOP 1.2.0-ás pályázat keretében alakult meg, egy asztalhoz ültetve az éghajlatváltozás elleni
küzdelemben elkötelezett szervezeteket. 

Monor a Belügyminisztériummal közösen egy nagyszabású és innovatív településfejlesztési
programot valósított meg, ezáltal jogot szerzett az „okos” város cím viselésére. A program
keretében számos olyan fejlesztés valósult meg, ami hozzájárult ahhoz, hogy egy város és az
ahhoz kapcsolódó kiszolgáló infrastruktúra energiatakarékos, újszerű és fenntartható módon
legyen működtethető. 

A résztvevők a Vígadó Kulturális és Civil Központban megtartott ülést követően a Monor Okos
város projekt megvalósult elemeit is megtekintették a helyszínen. Így többek között a
forgalom-érzékelős LED alapú közvilágítást, a  távvezérlésű „okos” városi illemhelyiséget, a
gyalogos és autósbarát „okos” gyalogátkelőhelyeket, a városi intézményhálózat energetikai
fogyasztását a nap 24 órájában nyomon követő intelligens épületüzemeltetést és
menedzsmentet biztosító informatikai alkalmazást. A program elemei közé tartozik többek
között még egy helyi városi applikáció, egy városkártya rendszer, a helyi közétkeztetést segítő
mobil alkalmazás és egy interaktív térinformatikai rendszer is. 

A program informatikai elemei úgy fejlesztették ki, hogy azok a jövőben további városokra is
adaptálhatók legyenek. Az ülésen részt vett Borsó Tibor a Komárom-Esztergom vármegyei
közgyűlés alelnöke, Turi Bálint a vármegyei közgyűlés Területfejlesztési Bizottságának elnöke
és a házigazda képviseletében Juhász László Monor város alpolgármestere is.



II. Országos Zöldkönyvtári Konferencia volt a
József Attila Könyvtában

Tatabánya adott otthont a második országos Zöldkönyvtári
konferenciának 2023. tavaszán. A zöld szervezeti kultúra
kialakítása volt a fókuszban a második alkalommal Tatabányán
megszervezett Zöldkönyvtári konferencián. Hazánk különböző
pontjairól érkeztek szakemberek az országban elsőként zöldnek
nyilvánított József Attila Könyvtárba.

Nász János, Zöld Ág–díjas ökológiai szaktájékoztató köszöntötte
az érkezőket. Az esemény kapcsolódott a Föld Napjához.
Hetvenen vettek rész a konferencián, amelynek előzményeként
tavaly Szekszárdon szerveztek hasonló tematikájú programot.

Mikolasek Zsófia a könyvtár igazgatója kiemelt néhány olyan
intézkedést, amelyet az elmúlt időszakban hoztak. Kiemelt
figyelem övezi a fenntarthatóságot, még akkor is, ha néha
kellemetlen – fogalmazott. Az általánosan ismert szelektív
hulladékgyűjtés mellett például zöld munkacsoportot hoztak
létre, tagjai minden programot véleményeznek. Gyűjtik a
virágokat, nem használnak műanyag evőeszközöket, poharakat,
s még a kapszulás kávét is próbálják mellőzni. Minden
munkatársa igyekszik környezettudatos, fenntartható
kapcsolatokat kialakítani a városban, s ezeket az olvasók
számára is elérhetővé tenni – tette hozzá. 

Nász János ismertette az egy évvel ezelőtti konferencia főbb
megállapításait, majd kiemelte: Tatabánya után
Kiskunfélegyháza és Óbuda is megmérette magát a nemzetközi
porondon, s elnyerték a Zöldkönyvtári címet.

Forrás: https://www.kemma.hu/helyi-kozelet/2023/04/tatabanya-adott-otthont-a-masodik-orszagos-zoldkonyvtari-konferencianak 

https://www.kemma.hu/helyi-kozelet/2023/04/tatabanya-adott-otthont-a-masodik-orszagos-zoldkonyvtari-konferencianak
https://www.kemma.hu/helyi-kozelet/2023/04/tatabanya-adott-otthont-a-masodik-orszagos-zoldkonyvtari-konferencianak


Mi is az a szénmegkötő
gazdálkodás?

A „Carbon Farming”, azaz a szénmegkötő gazdálkodás egy olyan fogalom, amely az elmúlt években egyre
népszerűbbé vált a nemzetközi gazdálkodási nyelvezetben, különösen uniós szinten, ahol az „Európai Zöld
Megállapodás” meghatározó pontjává kezd válni. Ahogy azonban az gyakran előfordul, a legegyszerűbb fogalmak
mögött nagyon összetett háttér húzódik meg:
• Mi is tehát valójában a szénmegkötő gazdálkodás?
• Milyen lehetőségei vannak Európában?
• Melyek a korlátai?
Elmondható, hogy jelenleg még nincs egységes tudományos vagy jogi meghatározás arra, hogy mit is jelent
pontosan a szénmegkötő gazdálkodás! A „Carbon Farming” a gazdálkodás teljes egészére kiterjedő olyan átfogó
megközelítés, mely a szén-dioxid megkötés folyamatának optimalizálására irányul olyan gyakorlatok
megvalósításával, amelyekről tudható, hogy javítják a CO2 légkörből való eltávolításának és a növényi anyagokban
és/vagy a talaj szervesanyagában való tárolásának sebességét. Ezen új zöld üzleti modell alkalmazásával
jutalmazhatóvá válhatnak azon gazdálkodók, akik innovatív és környezetkímélő talajgazdálkodási,
növénytermesztési és állattenyésztési gyakorlatokat alkalmaznak, amelyek által fokozott szénmegkötés érhető el
az ökoszisztémákban, és csökkenthető a szén-dioxid légkörbe történő kibocsátása. A gazdálkodók számára a
szénmegkötő gazdálkodás tehát olyan gazdálkodási gyakorlatok összességét jelenti a mezőgazdaságban, amelyek
célja az éghajlatváltozás hatásainak enyhítése.

A légkör, az óceánok, a növényzet, a kőzetek és a talaj képezik bolygónk fő szén-dioxid tartaléktárát. Ezek azok a
tározók vagy más néven elnyelők, amelyeken keresztül a szénciklusok áthaladnak. Az emberi tevékenységek –
mint például a fosszilis tüzelőanyagok elégetése vagy a területfejlesztések – által kifejtett úgynevezett antropogén
hatások eredményeként a légkörben lévő szén-dioxid mennyisége napjainkban rohamosan emelkedik, annak
szintje jelenleg lényegesen nagyobb, mint az az elmúlt 800 000 évben bármikor is volt. Ha tehát a dolgok mögé
nézünk, akkor elmondható, hogy a szénről szól az egész földi létezésünk, hiszen néhány milliárd évvel ezelőtt szén
alapú élet alakult ki a bolygónkon. egyes rendszerek pozitív irányú változása érhető el. 

A „Carbon Farming” tehát nem más, mint egy „regeneratív mezőgazdasági modell”, melynek két központi eleme
egyértelműen a napenergia, mint az ökoszisztémák dinamikáját mozgató elem, valamint ennek az energiának a
mezőgazdasági rendszeren belüli hordozója, a szén.

Szénmegkötő
gazdálkodás

Forrás: https://www.nak.hu/kiadvanyok/kiadvanyok/6955-sze-nmegko-to-gazda-lkoda-s/file

https://www.nak.hu/kiadvanyok/kiadvanyok/6955-sze-nmegko-to-gazda-lkoda-s/file


    

A Nemzetközi Zöld Építés Hetének minden évben elmaradhatatlan programja a Green Walk!

Ez a különleges, ingyenes lehetőség már hosszú évek óta vonzza az érdeklődőket, hiszen pár nap alatt a
környezettudatos építés számos jó példája megtekinthető.

Nézze meg velünk a jövő épületeit, inspirálódjon és hallgassa meg az érdekes szakmai előadásokat, ahol
tervező építészekkel, fejlesztőkkel és üzemeltetőkkel mutatjuk be Önnek a kiválasztott épületek

legkülönlegesebb tulajdonságait.

Szeptember 11 és 15. között több mint 10 épület járható be idén szakmai vezetéssel. A program nyitott a
szakmai közönség és a nagyközönség számára is. Egy évben csak egyszer van lehetőség ennyi

környezettudatos épületet megtekinteni pár nap leforgása alatt.
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött, mert a csoportok létszáma korlátozott. Egy fő maximum

5 helyszínt választhat, hogy minél többen látogatási lehetőséghez jussanak. Kérjük, csak akkor
regisztráljon, ha valóban részt tud venni a bejáráson!

 
Regisztráció

A bejárásokra a programok alatt található jelentkezési lap kitöltésével lehet regisztrálni. Egy
regisztrációval ki tudja választani, hogy mely épületeket szeretné bejárni, így egyszerre többet (max. 5

helyszín) is megjelölhet.
 

https://www.hugbc.hu/greenwalk-2023

Forrás:https://www.hugbc.hu/greenwalk-2023

https://www.hugbc.hu/greenwalk-2023


2023. szeptember 16. és október 8. között idén is megrendezésre kerül 

az Európai Fenntarthatósági Hét.

Az eseménysorozat célja, hogy összefogja a fenntartható fejlődéssel
foglalkozó szervezeteket, programokat és kezdeményezéseket, és az

adott időszakban minél több rendezvény szerveződjön a fenntarthatóság
jegyében.

Hazánkban a Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács (NFFT) koordinálja az
European Sustainable Development Week-et (ESDW), honlapjukon

egyszerűen lehet regisztrálni a programokat, amiket aztán az oldalaikon
meghirdetnek.

 
Idén is minél több programot kívánnak összegyűjteni, ezért amennyiben

terveznek fenntarthatósággal kapcsolatos eseményt, vagy van olyan
ötletük, amelyek a fenntartható fejlődési célok megvalósítását segítik,

keressék az NFFT titkárságát a következő elérhetőségen:
zentai.sara@parlament.hu

 Bővebb információt az ESDW-ről a következő oldalon talál: 
https://esdw.eu/

Az NFFT felületén a regisztráció az alábbi linkre kattintva lehetséges: 
https://www.nfft.hu/jelentkezesi-lap

Európai 
Fenntarthatósági 
hét

https://www.nfft.hu/esdw-2023
mailto:zentai.sara@parlament.hu
https://esdw.eu/
https://www.nfft.hu/jelentkezesi-lap


PROGRAMAJÁNLÓ

Bábolnai Gazdanapok 2023
 2943 Bábolna , Bábolna Nemzeti Ménesbirtok, Mészáros út 1.

2023. szeptember 7-9. között a megszokott színvonallal
várja az érdeklődőket, a kiállítóit és a családokat a 

36. 
Bábolnai Gazdanapok 

Kiemelten, de nem kizárólag a gépesítésre és a szántóföldi
növénytermesztésre fókuszál Magyarország legnagyobb

szabadtéri gépkiállítása. 

A Bábolnai Gazdanapok immár 36. alkalommal áll a gazdák
szolgálatában a Bábolnai Ménesbirtok területén. A több

mint három évtizedes múltra visszatekintő kiállítás az
agrárium kiemelkedő eseménye, amely nemcsak

hagyományt teremtett, de azóta értéket is képvisel.

https://www.programturizmus.hu/ajanlat-babolnai-gazdanapok.html
https://www.programturizmus.hu/telepules-babolna.html


Budapest 2023
Fenntarthatósági expo és

élményprogram 
2023. Szeptember 27. - 2023. Október 1.

| Budapest, Hungexpo

PLANET EXPO 2023

A Planet Budapest 2023 nemzetközi szinten is kiemelkedő, a
fenntarthatóság témáját újszerűen feldolgozó, a legújabb megoldásokat
közérthetően bemutató rendezvény, amely szakmai, üzleti, közönség- és

edukációs programokból áll. Az esemény egyszerre több generációhoz
szól, hidat képezve köztük, és kortól függetlenül kínál gyakorlati,

kézzelfogható megoldásokat a fenntarthatóság iránt érdeklődő, vagy
azzal csak épp ismerkedő közönség számára.

Forrás és részletes információ: 

https://planetbudapest.hu

https://planetbudapest.hu/
https://planetbudapest.hu/


 A Tisztítsuk Meg az Országot Projekt országszerte számos helyen segített a
településeknek abban, hogy évek óta növekvő illegális hulladéklerakókat
számolhassanak fel és biztonságosabbá tehessék környezetünket. A nagy
önkormányzati érdeklődéssel kísért program várhatóan 2023 őszén új pályázati
kiírással folytatódik, amely kiváló alkalom a szakmai eszmecserére az eddigi
eredményekről és az új kiírás várható kereteiről. A Településfejlesztési Szövetség ezért
partnereivel, a Települési Önkormányzatok Országos Szövetségével és a Neumann
János Egyetem Gazdaságföldrajzi és Településmarketing Központjával tisztelettel
invitálja az önkormányzati kollégákat és a hulladékgazdálkodási ágazat képviselőit
soron következő rendezvényükre, ahol első kézből tájékozódhatnak és adhatnak
visszajelzést az illegális hulladéklerakók felszámolását célul kitűző program
tapasztalatairól.

 A rendezvény a Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége (TÖOSZ), Magyar
Önkormányzatok Szövetsége (MÖSZ), a Településfejlesztési Szövetség (TESZ) tagjai és a

Neumann János Egyetem polgárai részére ingyenes. 

A rendezvényen történő részvételhez regisztráció szükséges. 

A rendezvény helyszíne: Neumann János Egyetem Gazdaságföldrajzi és Településmarketing Központ 1117
Budapest Infopark sétány 1i., Infopark I épület 5. emelet 

A rendezvény időpontja: 2023. szeptember 19. kedd, 13:00-16:00 

Forrás: https://www.telepulesfejlesztes.eu/hirek/a_tisztitsuk_meg_az_orszagot_projekt_eredmenyei_es_jovoje

Meghívó
A Tisztítsuk Meg az Országot Projekt eredményei és jövője

https://www.telepulesfejlesztes.eu/hirek/a_tisztitsuk_meg_az_orszagot_projekt_eredmenyei_es_jovoje

